



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลาง สำหรับโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอยเขานกระเจิบ ๔
หมู่ ๘ บ้านป่าเสลา ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้ มีความประสงค์จะดำเนินงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอยเขานกระเจิบ ๔ หมู่ ๘ บ้านป่าเสลา ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ โครงการ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕ และเพื่อให้แนวทางปฏิบัติไปตามความในพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ , มาตรากลางตามมติคณะรัฐมนตรีและมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และประกาศคณะกรรมการรักษาความสงบแห่งชาติ ฉบับที่ ๖๙/๒๕๕๗ เรื่อง มาตรการป้องกันการและแก้ไขปัญหาการทุจริตประพฤติมิชอบ ลงวันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๕๗ จึงประกาศใช้ราคากลางสำหรับ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอยเขานกระเจิบ ๔ หมู่ ๘ บ้านป่าเสลา ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอยเขานกระเจิบ ๔ หมู่ ๘ บ้านป่าเสลา ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ โครงการ โดยใช้ราคากลางในการจัดจ้าง จำนวน ๒๒๗,๑๘๖.๓๒ (สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยแปดสิบหกบาทสามสิบสองสตางค์)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นายธัญเทพ ศิริเพ็งไพฑูรย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้ รักษาราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอยเขานกกระจิบ ๔ หมู่ ๘ บ้านป่าเสลา ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒๒๔,๒๐๐.-บาท (สองแสนสองหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โดยทำการก่อสร้างตามแบบ อนุมัติทับใต้ ผิวจราจร กว้าง ๕ เมตร ยาว ๗๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๕๐ ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๕๐ เมตร ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๒๗,๑๘๖.๓๒ (สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยแปดสิบหกบาทสามสิบสองสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔) จำนวน ๒ แผ่น
 - ๖.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๖) จำนวน - แผ่น
 - ๖.๔ รายละเอียดโครงการ จำนวน - แผ่น
 - ๖.๕ แบบโครงการฯ จำนวน - แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายธัญเทพ ศิริพงษ์พิสุทธิ์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้
 - ๗.๒ นางสาวอารีย์รัตน์ สีเมฆ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง
 - ๗.๓ นายพยุหศักดิ์ โบริ์สุวรรณ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

รายละเอียดโครงการ

โครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยเขานกกระจิบ ๔ หมู่ ๘ บ้านป่าเสลา ตำบลทับใต้
อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

งบประมาณ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
๒๕๖๕

สถานที่ดำเนินการ

หมู่ ๘ บ้านป่าเสลา ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ระยะเวลาดำเนินการ

ระยะเวลาดำเนินการไม่เกิน ๖๐ วัน

การแบ่งงวดงาน

งวดสุดท้ายคิดเป็น ๑๐๐ % ของค่าางวดงานทั้งหมดเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานแล้วเสร็จ ตามสัญญาจ้าง
พร้อมสถานที่ก่อสร้างสะอาดเรียบร้อย

ผู้ควบคุมงาน นายพยุงค์ศักดิ์ โบว์สุวรรณ หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|-------------------------------|---------------------------------|---------------|
| ๑. นายธัญเทพ ศิริเพ่งไพฑูรย์ | ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้ | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาวอารีย์รัตน์ สีเมฆ | ผู้อำนวยการกองคลัง | กรรมการ |
| ๓. นายพยุงค์ศักดิ์ โบว์สุวรรณ | หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง | กรรมการ |

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายธัญเทพ ศิริเพ่งไพฑูรย์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวอารีย์รัตน์ สีเมฆ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายพยุงค์ศักดิ์ โบว์สุวรรณ)

สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอยเขานกกระจิบ 4 หมู่ 8 บ้านป่าเสลา ตำบลทับใต้

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 8 บ้านป่าเสลา ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้

ตามแบบ อบต.ทับใต้ เลขที่ /

กำหนดราคากลางตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น วันที่ 24 มกราคม 2565

ราคาน้ำมันดีเซล B7 30.00-30.99 บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	
2	ประเภทงานทาง	227,186.32	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	
4	ประเภทงานอาคาร	-	
5	ประเภทงานป้ายโครงการ	-	
	5.1 ป้ายถาวรจำนวน 1 ป้าย	-	
	5.2 ป้ายชั่วคราวจำนวน 1 ป้าย	-	
	เงื่อนไข		
	Factor F = 1.3607 งานทาง		
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%		
	เงินประกันผลงานหัก 0%		
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%		
	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	227,186.32	
	คิดเป็นราคาวัสดุ	227,186.32	
	ตัวอักษร (สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยแปดสิบหกบาทสามสิบสองสตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายธัญเทพ ศิริพงษ์ไพฑูรย์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพยุ่งศักดิ์ โบริ์สุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวอารีย์รัตน์ สีเมฆ)

รายการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

รายการประมาณราคา : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยเขานกกระจิบ 4 หมู่ 8 บ้านป่าเสลา ตำบลทับใต้

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 8 บ้านป่าเสลา ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

รายละเอียดโครงการ : ผิวจราจร กว้าง 5 เมตร ยาว 70 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 350 ตร.ม. ไหล่ทาง หินคลุก ข้างละ 0.50 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้

ประมาณเมื่อวันที่ 24 มกราคม 2565 ตามแบบ อบต.ทับใต้ เลขที่ /2565

ราคาน้ำมันดีเซล B7 30.00-30.99 บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง
	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานขุดหรือคันทางเดิมพร้อมบดทับ							
1.1.1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
1.1.1.1	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา10..ซ.ม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXSTING BASE) (ชั้นรองพื้นวัสดุรวม)	420.00	ตร.ม.	10.94	4,594.80	1.3607	14.89	6,252.14
1.2	งานลูกรัง							
1.2.1	งานพื้นทางลูกรัง(หลวม)							
1.2.2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	21.87	ลบ.ม.	566.29	12,384.76	1.3607	770.55	16,851.95
	งานผิวทาง							
2.1	งานคอนกรีตหนา 0.15 เมตร							
2.1.1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
2.1.1.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
2.1.1.1.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	350.00	ตร.ม.	407.00	142,450.00	1.3607	553.80	193,831.72
2.1.1.1.1.1	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)							
2.1.1.1.1.1.1	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	20.00	เมตร	131.68	2,633.60	1.3607	179.18	3,583.54

3	งานไหล่ทาง							
3.1	งานไหล่ทางหินคลุก ข้างละ 0.50 เมตร	13.65	ลบ.ม.	358.95	4,899.67	1.3607	488.42	6,666.98
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน								227,186.32

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	227,186.32
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	0
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	=	0
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	0

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายรัฐเทพ ศิริเพ็งจรรย์)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวอารีย์รัตน์ สีเมฆ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพยุงค์ดี โบริ์สุวรรณ)